[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 “  14   “       июня    2013 г.                                                                                  №   291

   О проведении Международного

   шахматного фестиваля

  « Ладожское  лето – 2013

   Мемориал  Я.Д.Зиндера»

                        В связи с  проведением Международного шахматного фестиваля «Ладожское лето-2013» в г.Новая Ладога     с 23 июня   по 2  июля   2013 года

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Утвердить состав оргкомитета по проведению Международного шахматного  фестиваля

                                                                                                         ( Приложение № 1)

2.   Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Международного шахматного

      фестиваля  « Ладожское  лето – 2013. Мемориал  Я.Д.Зиндера» ( Приложение № 2)

3.   Просить начальника  92  ОП  ОВД по Волховскому району  Кожемякина  А.В.

      принять меры по обеспечению общественного порядка в дни проведения  фестиваля,

      обеспечить патрулирование в местах   игры и проживания участников.

4.   Просить директора Новоладожских электрических  сетей ОАО «Ленэнерго»

      Чехомова  Д.С.  и начальника УКТО  №4  г.Волхов  Бутенко М.И.  не проводить

ремонтные работы в период проведения Международного шахматного фестиваля

      с 23 июня по 02 июля 2013 года в местах проведения игры.

5.  Контроль  исполнения  оставляю за собой.

Глава  администрации:                                                     С.В.Гордин
Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению  главы

                                                                                                           администрации    НГП

                                                                                                   № 291   от 14.06.2013 г.

                                                   ОРГКОМИТЕТ

               по проведению Международного шахматного фестиваля

                    « Ладожское  лето – 2013.  Мемориал Я.Д. Зиндера»

1. Гордин Сергей Викторович -  глава  администрации Новоладожского

                                                       городского поселения   -  председатель,

2. Колготин Геннадий Геннадьевич – Председатель  Комитета по  физической

                                                           культуре, спорту, и туризму Ленинградской

                                                           области – зам.председателя,

3.  Васина  Тамара Кирилловна – ведущий специалист  – зам председателя

4. Яковлев Анатолий Алексеевич – руководитель Шахматного клуба «Ладога»

5. Шнейвас Евгений Ефимович – председатель шахматной федерации

                                                          г.Новая Ладога

6.  Борисова Татьяна Георгиевна – ведущий специалист  по спорту

                                                          МО «Волховский муниципальный район».

7.  Тараканова Татьяна Алексеевна – директор Дома Культуры

8. Куликов Владимир Георгиевич  – секретарь фестиваля, судья республиканской

                                                              категории

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                           к  постановлению  главы

                                                                                                           администрации    НГП

                                                                                                 № 291   от  14.06.2013 г.

                                                План мероприятий

      по подготовке и проведению  Международного шахматного фестиваля

                   «Ладожское лето – 2013. Мемориал Я.Д. Зиндера»

                                                                                                23 июня –  2 июля .2013г.

	№
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственные

	1.
	Разработать и утвердить положение  и другие документы по проведению

Международного  шахматного фестиваля
	до 01.06.2013г.
	Масляков С.Ю.

Яковлев А.А.

	2.
	Составить проект сметы расходов на

 организацию и проведение  Международного шахматного фестиваля

	до 10.06.2013г.
	Яковлев А.А.

Васина Т.К.

	3.
	Подготовить материальную базу:

шахматы, доски, часы, столы, стулья
	до 15.06.2013г.
	Куликов В.Г.

Яковлев А.А.

	4.
	Установить шахматные программы Swiss 5.5,

Chess Asisstent.  Подготовить ПК
	до 01.07.2013г.
	Куликов В.Г.

	5.
	Решить вопрос  о месте проведения

 Международного шахматного фестиваля
	до 01.06.2013г.
	Васина Т.К.

	6.
	Подготовить информационные стенды

	до 20.06.2013г.
	Куликов В.Г.

	7.
	Определить место размещения участников
	до 15.06.2013г.
	Васина Т.К.

Яковлев А.А.

	8.
	Определить место питания участников

	до 20.06.2013г.
	Яковлев А.А.

	9.
	Определить состав судейской коллегии:

- гл.судья

- зам.гл.судьи

- главный секретарь

- судьи – 5 чел.
	до 10.06.2013г.
	Масляков С.Ю.

	10.
	Подготовить бланки, записи партий,

таблицы, ведомости, карточки участников
	до 15.06.2013г.
	Борисова Т.Г.

	11.
	Комплектование состава Международного

шахматного фестиваля.
	до 10.06.2013г.
	Масляков С.Ю.

Куликов В.Г.

	12.
	Приобрести призы, сувениры участникам

Международного шахматного фестиваля
	до 15.06.2013г.
	Яковлев А.А.

Куликов В.Г.

	13.
	Обеспечить медицинское обслуживание

с 23.06 по  02.07. 2013г.
	договор до 15.06.2013
	Куликов В.Г.

	14.
	Приобрести необходимые канцелярские

и хозяйственные  товары
	до 20.06.2013г.
	Куликов В.Г.

	15.
	Организовать дежурство
	с 23.06 по 02.07.2013г
	Яковлев А.А.